Lodando il Signore di un si felice esito della mia idea hò fatto inten
dere alla Maestà Sua la necessità, che vi era di subito nominare uno dei 
tre sopradetti soggetti, ed ella si è compiaciuta di scegliere tra questi, 
a raccomandazione dè primi Personaggi del Regno, Mons. Szeptycki, 
Vescovo di Leopoli, in cui trovasi congiunta alle altre sue ottime qualità 
anco la Nobiltà de’ Natali.

Mi lusingo, che tal notizia sarà di gradimento à Nostro Signore per il 
gran vantaggio, che ne risulta alla Chiesa Unita, che Vostra Eminenza 
nel communicar Gliela si degnerà altresi protegger me, che qualche parte 
vi ho avuta. Di tanto umilmente la supplico, e col bacio etc...

Vili.
Varsavia, 12. XI. 1762.
Romae, 19. XII.  1762.

Processus canonicus de provisione Coadiutoris Metropoliae Kioviensis et 
depositiones testium de Coadiutore et de Metropolia, simul cum professione 
fidei catholicae.

ASV, Processus Consist., voi. 150, fol. 192-204v.

Die 19 Decembris 1762. Ex audientia Sanctissimi.
Cum pro facienda deputatione Coadiutoris cum fututra successione 

R.P. Feliciano Wolodkowicz, Archiepiscopo Ecclesiarum Kiovien. et 
Halicien. invicem unitarum, ritus Graeci, S.R.E. uniti, in personam R.P. 
Leonis Ludovici Szeptycki, Episcopi Leopolien et Chelmen Ecclesiarum, 
eiusdem ritus, Nuntius Apostolicus Poloniae commorans Processum de 
more confecerit, tam super statu primo dictarum Ecclesiarum, quam super

praefati Episcopi qualitatibus, sed quia testes admisit, fide quidem dignos, 
non autem in plerisque articulis de propria scientia deponentes, ideo
SS.mus D.nus N.r, ne propter hoc expeditio memoratae Coadiutoriae 
retardetur, attentis nonnulis causis et circumstantiis, Sanctitati Suae 
notis, eorundem Testium defectum apostolica auctoritate sanavit, ipsum- 
que Processum admitti mandavit.

A. Nigronus Auditor, (ma).

P R O C E S S U S

super vita, moribus, doctrina caeterisque requisitis 111.mi et Rev.mi Do
mini Leonis Szeptycki, Episcopi Leopoliensis et Camenecensis Ritus 
Rutheni Unitorum, dandi in Coadiutorem cum futura successione (si pla
cuerit S.mo D.no N.ro) 111.mo et Rev.mo D. Feliciano Wolodkowicz, 
Archiepiscopo Metropolitano Kiioviensi et Haliciensi idque ad suppli
cationem Ser.mi Regis Poloniae, nec non super statu, situ ipsius Ecclesiae 
Metropolitanae Kiiovien.

CORAM
111.mo et Rev.mo Domino Antonio Eugenio Vicecomite, Archiepiscopo 

Ephesino et Nuntio Apostolico in Regno Poloniae
C O M P I L A T U S .

IN NOMINE DOMINI. AMEN.

Anno a Nativitate eiusdem Domini Nostri Jesu Christi millesimo 
septingentesimo sexagesimo secundo, Indictione Romana decima, die 
vero duodecima mensis Novembris, Pontificatus autem SS.mi in Christo 
Patris et Domini N.ri D. Clementis Divina Provindentia Papae eius nomi
nis XIII, anno quinto.

V a r s a v i a e
Coram 111.mo et Rev.mo Domino Antonio Eugenio Vicecomite, Dei 

et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Ephesino, SS.mi D.ni N.ri 
Clementis Divina Providentia Papae eius nominis XIII, Praelato dome
stico et assistente eiusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae apud Ser.mum 
Augustum Tertium Poloniae Regem potentissimum totumque Regnum 
Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae cum facultatibus Legati de 
latere Nuntio, comparens personaliter 111.mus et Rev.mus Dominus Leo 
Ludovicus Szeptycki, Episcopus Leopolien. et Camencensis Ritus Rutheni 
Unitorum exposuit, quod cum 111.mus et Rev.mus D. Felicianus Wolodko-

wicz, Archiepiscopus Metropolitanus Kiioviensis, Haliciensis totiusque 
Russiae, ob provectam aetatem, utpote iam sexagesimum sextum annum 
agens, ac ob infirmitates quas aetas ipsa afferre solet, tum ob alias causas 
ad regimem pastorale Coadiutore in Archiepiscopatu Metropolitano indi
geat, et ad eum finem per suam in actis huius Tribunalis recognitionem 
factam in personam sui Comparentis consenserit, seque Comparentem in 
huiusmodi Coadiutorem cum futura successione elegendum, ac pro se sic 
electo Ser.mus Rex Poloniae decrevit supplicare SS.mo D.no N.ro Papae 
pro sui Comparentis in Coadiutorem deputatione et approbatione; ideo ea 
qua decet reverentia instetit apud suam Dominationem 111.mam et 
Rev.mam, ut processum inquisitionis super vita, moribus et idoneitate 
aliisque requisitis eiusdem 111.mi et Rev.mi Comparentis, et super statu, 
situ et qualitate ac circumstantiis eiusdem Metropolitanae Ecclesiae 
Kiioviensis formare dignaretur, iuxta S. Concilii Tridentini Decreta et 
Constitutionem fe.re. Gregorii XIV, ad hoc ut Sanctitas Sua bene infor
mata ex eius et S. Sedis Apostolicae benignitate et gratia de Coadiutore 
Archiepiscopatus Metropolitani Kiioviensis et totius Russiae possit et 
valeat providere.

Qui 111.mus et Rev.mus D. Nuntius Apostolicus antedictus petitionem 
huiusmodi, utpote rationi consentaneam admisit, et cum sibi constet de 
praedicti electione et consensu 111.mi et Rev.mi D. Archiepiscopi Metro
politani Kiioviensis, dictum Processum confici, juramenta et depositiones 
testium per Dominationem Suam 111.mam et Rev.mam ex officio vocan
dorum et super Interrogatoriis porrigendis examinandorum recipi, caete- 
raque omnia necessaria et opportuna fieri et per me Notarium et Cancel
larium infrascriptum rogari, ac omnia et singula in publicam formam 
et in publicum Instrumentum et documentum redigi mandavit, ut ita 
redacta suis loco et tempore ad praedictum SS.mum D.num N.rum Papam 
transmitti valeant.

Interrogatoria super qualitate et requisitis IU.mi et Rev.mi D. 
Leonis Szeptycki, Episcopi Leopolien. Ritus Ruteni uniti, dandi 
(si SS.mo D.N. placuerit), in Coadiutorem cum futura successione 
Ill.mo et Rev.mo D.no Feliciano Wolodkowicz Archiepiscopo Me
tropolitano Kiioviae.

1- o: An, quomodo, et a quo tempore testis cognoscat 111.mum et 
Rev.mum D. Felicianum Wolodkowicz, Archiepiscopum Metropolitanum 
Kiiovien. et Halicien.

2- o : An sciat ipsum adversa valetudine aut aetate impediri, quominus 
exequi possit, quae sui officii sunt, et quae causa scientiae.

3- o : An et ob quam causam necessarium exstimet, ut illi detur Coa-

diutor in Ecclesia Metropolitana Kiioviensi et Haliciensi cum futura suc
cessione.

4- o: An idem testis cognoscat 111.mum et Rev.mum D. Leonem Szep- 
tycki, Episcopum Leopolien. et Camenecen. Ritus Rutheni Unitorum, in 
Coadiutorem, ut supra, dandum, quomodo, a quanto tempore, citra, 
an sit ipsius consanguineus, cognatus, affinis, nimis familiaris, inimicus, 
aemulus, vel odiosus.

5- o : An sciat ipsum munus consecrationis suscepisse, et quae sit causa 
scientiae.

6- o: An sciat per quot annos fuerit Episcopus Leopoliensis et Camene- 
censis et quae sit causa scientiae.

7- o : An sciat eum in suis Leopoliensi et Camenecensi Ecclesiis et Dioe
cesibus assidue residere, et quae sit causa scientiae.

8- o : An sciat eum diligenter et saepe dictas suas Leopolien. et Came- 
ncensem Ecclesias et Dioeceses visitasse, et opportune omnibus necessi
tatibus occurrisse, et providisse, eiusque decreta et mandata debitae exe- 
cutioni demandari curasse, et quae sit causa scientiae.

9- o : An sciat eum saepe solemniter celebrasse, ordinationes iuxta 
necessitatis exigentiam habuisse, Confirmationis Sacramentum mini
strasse, ceteraque Pontificalia exercuisse, et quae sit causa scientiae.

10- o: An sciat eum prudenter ubilibet, et diligenter se gessisse in 
defendendis, conservandis, protegendis Jurisdictionibus spirituali et tem
porali, juribus ac bonis omnibus suarum Ecclesiarum et quae sit causa 
scientiae.

1 l-o ; An sciat eum pietatis, charitatis et prudentiae in gubernando spe
cimen! dedisse, et verbo et exemplo profecisse, et quae sit causa scientiae.

12- o: An sciat vere ea doctrina ipsum ad praesens pollere, quae in Epi
scopo requiritur ad hoc ut alios docere posset et quae sit causa scientiae.

13- o: An sciat quod eo tempore, quo Ecclesiae Leopoliensi et Camene
censi praeest, toties quoties debuit, visitaverit Limina Apostolorum 
Petri et Pauli de Urbe ad formam Constitutionis recolendae memoriae 
Sixti Papae V, et quae sit causa scientiae.

14- o: An sciat quod idem Ill.mus et Rev.mus Transferendus seu 
Coadiutor deputandus adimpleverit omnia Decreta, quae in Bulla suae 
provisionis ipsi fuerint iniuncta, et an sacrarium utrumque sacra sup- 
pellectili sufficienter instruxerit vel Ecclesiarum Cathedralium seu Domo- 
rum Episcopalium reparationibus pro viribus incubuerit, aut praebendam 
Theologalem seu Poenitentiariam vel Seminarium instituerit, montemque 
Pietatis erigi curavreit, et quae sit causa scientiae.

15-o: An dignum eum existimet qui deputetur in Coadiutorem 111.mo 
et Rev.mo Archiepiscopo Metropolitano Kiioviensi et an censeat (si casus 
contigerit) eius successionem ipsi Metropolitanae Ecclesiae Kiioviensi 
utilem et proficuam fore, et quare ita censeat, et existimet.

Interrogatoria de Statu Ecclesiae Metropolitanae Kiioviensis.

1- o. An testis sciat in qua Provincia sita est civitas Kiiovien. et Hali- 
cien., cuius qualitatis et magnitudinis sit, quot confletur domibus, et a 
quot Christifidelibus inhabitatur, cuius dominio in temporalibus subja
ceat, et quae sit causa scientiae.

2- o. An sciat in illa civitate esse Ecclesiam Metropolitanam, sub 
qua invocatione, cuius structurae et qualitatis, an aliqua reparatione 
indigeat, et quae sit causa scientiae.

3- o. An sciat quot Episcopos Suffraganeos habeat, et quae sit c.s.
4- o. An sciat quot et quales sint in dicta Ecclesia Dignitates, cano

n ica t i et alia Beneficia ecclesiastica, quis sit numerus Presbyterorum 
et Clericorum ibi in divinis inservientium, quae sit dignitas major post 
Pontificalem, qualis sint redditus Dignitatuum, Canonicatuum et aliorum 
Beneficiorum, et an adsit Praebenda Theologalis et Poenitentiaria, et 
quae sit c.s.

5- o. An in ea cura animarum exerceatur, per quem, an sit in ea fons 
baptismalis, et quae sit causa scientiae.

6- o. An habeat Sacrarium sufficienter instructum sacra suppellectili, 
caeterisque rebus ad divinum cultum, et etiam Pontificalia exercenda ne
cessariis, Chorum, Organum, Campanile cum campanis, caemeterium, et 
quae sit causa scientiae.

7- o. An sint in ea corpora, vel aliquae insignes Reliquiae Sanctorum, 
quomodo asserventur, et quae sit causa scientiae.

8- o. An habeat Domum pro Archiepiscopi seu Metropolitae habita
tione, ubi, et qualem, quantum distat ab ecclesia, et an reparatione indi
geat, et quae sit causa scientiae.

9- 0. An sciat verum valorem reddituum Mensae Archiepiscopalis seu 
Metropolitanae, ad quam summam annuatim ascendant, in quibus consi
stunt, an sint aliqua pensione onerati, ad cuius vel quarum favorem dicta 
pensio est reservata et quae sit causa sc.

10- o. Quot existant in dicta civitate ecclesiae Parochiales, et an una
quaeque habeat fontem baptismalem, quot item existant in illa Colle- 
giatae, quot monasteria virorum et mulierum, quot Confraternitates et 
Hospitalia, et an ibi sit Mons Pietatis, et quae sit causa scientiae.

11- o. Quantum sit ampla Dioecesis Kiiovien. et Halicien., quot et 
quae loca complectatur, et quae sit causa scientiae.

12- o. An in ea erectum sit Seminarium, quot in eo aluntur pueri, 
et quae sit causa scientiae.

Die duodecima Novembris 1762.

Examinatus fuit per 111.mum et Rev.mum D. Nuncium Apostolicum 
in camera solitae audientiae Suae Dominationis 111.mae et Rev.mae Peril
lustris et Rev.dus D. G e o r g iu s  J o a n n e s  B ie t k o w s k i , ecclesiarum Me
tropolitanae Leopolien. et Cathedr. Chelmen Canonicus, aetatis suae an
norum 46 circiter, prout asseruit, et ex aspectu eius apparebat, testis ex 
officio vocatus, et per Dominationem Suam 111.mam et Rev.mam secreto 
examinatus, qui delato sibi juramento de veritate dicenda prout in manibus 
Dominationis Suae 111.mae et Rev.mae tactis etc. iuravit etc. et ad oppor
tunas Interrogationes super vita, moribus, doctrina caeterisque requisitis 
111.mi et Rev.mi Domini Leonis Szeptycki, Episcopi Leopoliensis Ritus 
Rutheni Uniti, dandi in Coadiutorem (si SS.mo D.no N.ro placuerit) 
cum futura successione 111.mo et Rev.mo D. Feliciano Wolodkowicz, 
Archiepiscopo Metropolitano Kiiovien. et totius Russiae, dixit et deposuit 
prout infra, videlicet:

Omissis tribus primis Interrogatoriis, ex quo testis non habet noti
tiam 111.mi Domini Metropolitani.

Ad 4-um R.t.: Cognosco 111.mum et Rev.mum D. Leonem Szeptycki, 
Episcopum Leopoliensem ab annis quindecem, et saepius sum conversatus 
cum ipso, ex quo uti Canonicus Leopoliensis soleo manere Leopoli, ubi 
etiam et ipse residet saepius. Non sum ipsius consanguineus, cognatus, 
affinis, non nimium familiaris, nec inimicus, aemulus aut odiosus.

Ad 5-um R.t.: Scio ipsum consecratum esse in Episcopum Leopolien. 
et Camenecen. ex quo eum vidi pontificaliter celebrantem multis annis, 
etiam in ecclesiis latinis.

Ad 6-um R.t.: Credo ipsum esse Episcopum Leoplien. et Camenecen. 
ab annis decem circiter, causa scientiae ut supra.

Ad 7-um R.t: Saepius residet circa ecclesiam Cathedralem Leopolien
sem, uti ipsum vidi, ex quo soleo manere Leopoli, et saepius causa visita
tionis accedo ad ipsum.

Ad 8-um R.t: Nescio ipsum visitasse per se ipsum suas Dioeceses, 
credo tamen per suos subalternos easdem Visitationes peragere et credo 
ipsum opportune omnibus necessitatibus suarum Ecclesiarum occurrisse 
et providisse, cum viderim aliqua Decreta Reformationis, et etiam credo 
ipsum eadem Decreta debitae executioni demandari curasse.

Ad 9-um R.t: Scio ipsum saepius celebrasse, tam in sua ecclesia Ca- 
thedrali, quam etiam in ecclesiis nostri Ritus prout vidi. De ordinationibus 
autem habitis, et de caeterarum Pontificalium exercitio audivi ab aliis.

Ad 10-um R.t: Nosco ex conversatione cum ipso habita, eum cari
tate ac pietate pollere, et adverti in ipso prudentiam in gubernando.

Ad 11-um R.t: Mihi bene de propria scientia constat quod prudenter 
se gerit ubilibet in conservandis et protegendis juribus Ecclesiarum suarum 
et Ritus, et audivi ipsum non semel zelose certantem pro immunitate 
ecclesiastica.

Ad 12-um R.t: Ex conversatione cum eo saepius habita, assero ipsum 
sufficiente satis doctrina pollere, quae in Episcopo requiritur ad hoc ut 
alios docere posset.

Ad 13-um R.t: Scio quod per se ipsum non visitaverit limina Sancto
rum Apostolorum Petri et Pauli de Urbe, utrum per aliam personam 
id expleverit mihi non constat.

Ad 14-um R.t: De Decretis quae ipsi in Bullis eius provisionis iniuncta 
fuerunt, utrum ea adimpleverit et utrum Sacraria sacra suppellectili 
providerit mihi non constat. Scio et vidi quod ecclesiam Cathedralem 
Leopolien. fere a fundamentis erexit, et satis pulchrae structurae et ele- 
gantissimae, cum magno sumptu, quae tamen adhuc ab intra non est 
perfecta. Residendam Episcopalem Leopoli etiam de novo, satis elegan
tem et commodam extruxit. De praebenda Theologali et Poenitentiaria, 
Seminario et Monte Pietatis, utrum sint erecta non mihi constat.

Ad 15-um R.t: Credo ipsum esse dignum qui deputetur in Coadiutorem 
Archiepiscopo Metropolitano Kiioviensi, attentis eius scientia, prudentia 
et gravitate morum, et censeo, si casus contigat, eius successionem ipsi 
Metropolitanae Ecclesiae Kiioviensi futuram utilem et proficuam, ex quo 
ipsum noscam zelosum in juribus et immunitatibus ecclessiasticis.

Et tunc, finito examine, supradictus 111.mus et Rev.mus Nuntius 
Apostolicus testem licentiavit et dimisit, iniuncto ipsi ut se prius suae 
depositioni subscriberet, quod fecit ut sequitur:

Ita deposui pro veritate ego Georgius J o a n n e s  B ie t k o w s k i , Eccle
siarum Metropolitanae Leopolien. et Cathedr. Chelmen. Canonicus (mp.).

Eadem die.

Examinatus fuit per 111.mum ac Rev.mum D. Nuntium Apostolicum, 
quem supra et ubi supra, Perillustris et Rev.dus A n d r e a s  Z a w a d o w s k i , 
Prothonotarius Apostolicus, Officialis Generalis Halicien. Ritus Rutheni 
Uniti, aetatis suae annorum 36, prout asseruit et aspectu ipsius apparebat, 
testis ex officio vocatus et per Dominationem Suam Ill.mam ac Rev.mam

secrete examinatus, qui delato sibi juramento de veritate dicenda, prout 
in manibus Dominationis suae Ill.mae ac Rev.mae, tactis etc. iuravit etc. 
et ad opportunas interrogationes quoad personam 111.mi et Rev.mi Domini 
Feliciani Wolodkowicz Archiepiscopi Metropolitani Kiiovien, et totius 
Russiae dixit et deposuit, prout infra, videlicet:

Ad 1-um R.t: Nosco 111.mum et Rev.mum D. Felicianum Wolodkowicz, 
Archiepiscopum Metropolitanum Kiioviensem ab annis quinque.

Ad 2-um R.t: Aetatem habet satis provectam, nam agit annum 
sexagesimum sextum circiter; mihi ex propria scientia constat, ipsum 
debilem esse, et vidi etiam illum aegrotantem.

Ad 3-um R.t: Ob causas superius expressas et ex quo etiam pluribus 
negotiis respectu bonorum Mensae Archiepiscopalis est obrutus, nec etiam 
credo ipsum quoad regendam et gubernandam Archidioecesim habere 
prudentiam et scientiam eam quae requiritur ad regimen spirituale, nec 
etiam activitatem necessariam, quae apud suos multum valet, pollet in 
defendendis et manutenendis juribus et immunitatibus tam Metropoli
tanae Ecclesiae, quam etiam totius Hierarchiae Roxolanae, idcirco credo 
valde necessarium, ut ipsi Coadiutor cum futura successione deputetur. 

Reliqua interrogatoria omissa ex quo testis non habeat notitiam. 
Et tunc, finito examine, supradictus 111.mus et Rev.mus D. Nuntius 

Apostolicus testem licentiavit et dimisit, iniuncto ipsi ut se prius suae 
depositioni subscriberet, quod. fecit, ut sequitur.

Ita deposui pro veritate ego A n d r e a s  Z a w a d o w s k i , Officialis Gene
ralis Haliciensis (mp).

Die eadem.
Examinatus fuit per eundem 111.mum et Rev.mum D. Nuntium Apo- 

stolicum, quem supra et ubi supra, Perillustris et Adm. Rev.dus J o a n n e s  
O s l a w s k i , Prothonotarius Apostolicus, Examinator Generalis in Dioe
cesi Leopoliensi Ritus Rutheni Uniti, aetatis suae annorum 38, prout 
asseruit et aspectu eius apparebat, testis ex officio vocatus et per Domina
tionem Suam 111.mam et Rev.mam secrete examinatus, qui, delato sibi 
juramento de veritate dicenda prout in manibus Dominationis suae Ill.mae 
et Rev.mae tactis etc. iuravit etc. et ad opportunas Interrogationes super 
vita, moribus doctrina caeterisque requisitis 111.mi et Rev.mi D. Leonis 
Szeptycki, Episcopi Leopoliensis Ritus Rutheni Unitorum, dandi in Coa- 
diutorem (si SS.mo D.no N.ro placuerit) 111.mo et Rev.mo D. Feliciano 
Wolodkowicz Archiepiscopo Kiioviensi Metropolitano totius Russiae, 
dixit et deposuit prout infra, videlicet:

Omissis tribus primis interrogatoriis, ex quo testis non habeat noti
tiam 111.mi Domini Metropolitani.

Ad 4-um R.t: Cognosco 111.mum et Rev.mum D. Leonem Szeptycki, 
Episcopum Leopliensem, ab anno millesimo, septingentesimo quinquage
simo nono, et a dicto tempore et praesertim ab annis duobus, a quibus 
redii Roma, saepius sum cum ipso conversatus. Non sum ipsius consan
guineus, cognatus, affinis, non nimium familiaris, nec inimicus, aemulus 
aut odiosus.

Ad 5-um R.t: Scio ipsum munus consecrationis suscepisse a defuncto 
episcopo Vladimiriensi Godebski ex dupatatione Metropolitani Szeptycki, 
ut vidi Literas consecrationis eius testimoniales.

Ad 6-um R.t: Ipse consecratus fuit in Episcopum Leopoliensem de 
anno millesimo septingentesimo quadragesimo nono, et ego Leopoli fui 
praesens, quando possessionem Episcopatus accepit.

Ad 7-um R.t: Scio ipsum, praesertim a duobus annis, residere continuo 
in sua Dioecesi Leopoliensi.

Ad 8-um R.t: Per se non mihi constat, quod visitaverit suas Dioe
ceses, sed bene per alias a se deputatas personas, et ad praesens est visi
tator quidam Rev.dus Szadurski, quoad Dioecesim Leopoliensem, et quoad 
Camenecensem, Officialis Camencensis deputatus, et decreta reformationis 
per dictos Visitatores facta, ut debitam executionem habeant, ipsemet 
Episcopus operam sedulam adhibet, et curat.

Ad 9-um R.t: Saepe Pontificaliter celebrat, saepius privatim, ordina
tiones pro exigentia necessitatis, et caetera pontificalia exercet, ut egomet 
vidi, et soleo illi assistere. Confirmationis sacramentum non exercet, cum 
in ritu nostro Parochi circa baptismum etiam confirmationem impartiun- 
tur at haec scio quia sum de ritu Rutheno Unito.

Ad 10-um R.t: Nosco ipsum esse pietate praeditum, nam saepius 
ipsum video, ut supra dixi, celebrantem, et ultra praeces canonicas, etiam 
vidi ipsum alias devotiones peragentem; quoad charitatis et prudentiae in 
gubernando specimina ac profectum verbo et exemplo haec mihi ex visu, 
et conversatione sunt nota, in variis occasionibus.

Ad 11-um R.t: Scio ipsum prudenter et diligenter ubilibet se gerere 
in conservandis et manutenendis juribus et immumitatibus Ecclesiasticis, 
et haec mihi ex visu et propria scientia constant.

Ad 12-um R.t: Scio ipsum doctrina satis sufficiente pollere, quae in 
Episcopo requiritur ad hoc ut alios docere posset, et id mihi ex conver
satione saepius cum ipso habita constat.

Ad 13-um R.t: Nec scio nec audivi quod visitaverit limina Sanctorum 
Apostolorum, cum apud nos non sit id in usu.

Ad 14-um R.t: Nescio utrum aliqua ipsi iniuncta fuerunt in illius 
Bullis. Si autem aliqua erant iniuncta, credo quod ille adimpleverit, cum 
ipse sit exactus et promptus. Sacrarium Ecclesiae Leopoliensis satis suf
ficienter instructum sacra suppelectili ad Divinum cultum necessaria, et 
etiam ad pontificalia exercenda, ut vidi. Ecclesiam Cathedralem Leopo- 
liensem ex muro solido satis elegantissimae structurae extruxit, pariter 
Domum pro Episcopi habitatione satis amplam et commodam erigit, 
quae tamen Ecclesia et Domus Episcopalis nondum sunt perfecta, ut vidi. 
Praebenda Theologalis, Poenitentiaria, Mons pietatis et Seminarium Dioe- 
cesanum non sunt.

Ad 15-um R.t: Ex quo ipsum noscam ex conversatione, saepius cum 
ipso habita, virum gravem, prudentem, doctum, zelosum et optimum 
Ecclesiasticum, idcirco ex his dignum eum existimo, qui deputetur in 
Coadiutorem Archiepiscopo Metropolitano Kiioviensi moderno, et censeo 
ipsius successionem, si casus contingat, ipsi Metropolitanae Ecclesiae et 
Dioecesi utilem futuram et proficuam fore.

Et tunc, finito examine, supradictus 111.mus et Rev.mus D. Nuntius 
Apostolicus testem licentiavit et dimisit iniuncto ipsi, ut se prius suae 
depositioni subscriberet, quod fecit ut sequitur:

Et ita deposui pro veritate ego J o a n n e s  O s l a w s k i , Prothonotarius
Apostolicus et Examinator Generalis (m).

Eadem die.

Examinatus fuit per 111.mum Dominum Nuntium Apostolicum, 
quem supra et ubi supra, Religiosus Pater A l e x a n d e r  J o d k o , Abbas 
Dermanensis et Dubnensis Ordinis D. Basilii Magni, aetatis suae annorum 
40, prout asseruit et ex aspectu eius apparebat, testis ex officio vocatus 
et per Dominationem Suam 111.mam et Rev.mam secrete examinatus, 
qui delato sibi juramento de veritate dicenda, prout in manibus Domina
tionis Suae 111.mae et Rev.mae tactis etc. juravit etc. et ad opportunas 
interrogationes quoad personam 111.mi et Rev.mi D. Feliciani Wolodkowicz, 
Archiepiscoi Metropolitani Kiovien. et totius Russiae, dixit et deposuit 
prout infra, videlicet:

Ad 1-um R.t: Cognosco 111.mum et Rev.mum D. Felicianum Wolodko
wicz, Archiepiscopum Metropolitanum Kiioviensem ab annis decem, ex 
quo sum apud ipsum.

Ad 2-um R.t: Habet aetatem sexaginta sex annorum, et aliquando 
infirmatur.

Ad 3-um R.t: Credo ipsi necessarium Coadiutorem, ex quo non possit 
satisfacere omnibus negotiis et curis, quae ipsi incumbunt ex officio et

maxime in causis bonorum mensae Archiepiscopalis in pluribus subseliis 
vigentibus, quarum aliquae sunt granitiales seu limitum, pro quibus requi
ritur personalis comparitio et non admittunt delegatas personas.

Reliqua interrogatoria omissa, ex quo testis non habet notitiam.
Et tunc, finito examine, supradictus 111.mus et Rev.mus D. Nuntius 

Apostolicus testem licentiavit et dimisit, iniuncto ipsi, ut se prius suae 
depositioni subscriberet, quod fecit ut sequitur.

Ita deposui pro veritate ego A l e x a n d e r  J o d k o  Ordinis S. Basilii
Magni, Abbas Dermanensis, Dubnensis et S. Crucis.

Die decimatertia.

Examinatus fuit per 111.mum et Rev.mum D. Nuntium Apostolicum, 
quem supra et ubi supra, Religiosus Pater A m b r o s iu s  G e l l e r , Vicerector 
Vlodimirien, Ordinis S. Basilii Magni, aetatis suae annorum 35, prout 
asseruit et ex aspectu eius apparebat, testis ex officio vocatus et per Domi
nationem Suam 111.mam et Rev.mam secrete examinatus, qui delato sibi 
iuramento de veritate dicenda, prout in manibus Dominationis suae 111.mae 
ac Rev.mae tactis etc. iuravit etc. et ad opportunas interrogationes super 
statu, situ et qualitate Ecclesiae Metropolitanae Kiioviensis dixit et depo
suit, prout infra, videlicet:

Super l-o R.t: Est civitas Kiioviensis in Dominio Moscovitico, sed 
tamen in illa civitate non fui, adeoque de eius qualitatibus ignoro.

Super 2-o R.t: Audivi quod in dicta civitate sit ecclesia Metropoli
tana, quae possidetur a Schismaticis, Metropolitani autem Uniti habent 
ecclesiam Metropolitanam Vilnae, ex muro, satis amplam, et a decem annis 
vidi illam reparatam ab extra, ab intra vero indigebat notabili reparatione, 
nam ista vidi cum fuerim in illa ecclesia.

Super З-o R.t: Habet suffraganeos Archiepiscopos Polocensem, Smo- 
lenscensem, Episcopos Chelmensem, Leopoliensem, Premisliensem, Luceo- 
riensem, Pinscensem, Vlodimiriensem, et nosco istos omnes Episcopos.

Super 4-o R.t: De dignitatibus in ista ecclesia an sunt, non mihi 
constat... Sunt dumtaxat aliqui Presbyteri tres, sive quatuor circa dictam 
ecclesiam, qui ibi in divinis inserviunt, et ad praesens audivi, quod etiam 
clerici ex Alumnatu Pontificio soleant accedere ad dictam ecclesiam, in 
qua cum aliis Presbiteris circa dictam ecclesiam residentibus, in Divinis 
diebus festis inserviunt. De reliquis mihi non constat.

Super 5-o R.t: Mihi videtur quod ibi exercetur cura animarum per 
unum Presbiterum; fons tamen baptismalis ibi non est, cum in ritu nostro 
isti fontes baptismales non solent erigi in ecclesiis.

Super 6-o R.t: Non mihi constat an habeat Sacrarium Sacra suppel-

ledili instructum ad divinum cultum necessarium, quo vero ad Pontifi
calia exercenda, dum Metropolitani accedunt ad dictam ecclesiam, solent 
secum sacram suppellectilem pro pontificalibus exercendis portare. Cam
panae sunt, de coemeterio non recordor.

Super 7-o R.t: Nescio an ibi sunt corpora aut insignes Reliquiae 
Sanctorum.

Super 8-o R.t: Habet ex muro pro Archiepiscopi Metropolitani habi
tatione, non procul ab ecclesia, non adeo amplam, quam vidi, et pro tunc 
indigebat reparatione notabili.

Super 9-o R.t: De redditibus mihi non constat.
Super lO-o R.t: Non alias scio esse ecclesias Parochiales nostri Ritus 

praeter Cathedralem; Monasterium nostri Ordinis est unum, etiam mona
sterium Monialium pariter nostri Ordinis in nostra ecclesia est Confrater- 
nitas Immaculatae Conceptionis Beatissimae Mariae Virginis, et S. Onu- 
phrii. Hospitale est penes nostrum Monasterium pro pauperibus studiosis. 
Mons pietatis non est, et haec scio quia residebam in nostro Monasterio 
Vilnensi, et vidi haec.

Super ll-o  R.t: Satis ampla est Dioecesis metropolitana, et prout 
mihi videtur in longum ad triginta, et in latum pariter ad triginta leucas 
polonicales extenditur; continet Palatinatus Vilnensem, Minscensem, No- 
vogrodensem, districtum Oszmianensem et Grodnensem, et alia loca.

Super 12-o R.t: Audivi quod in Dioecesi Kiioviensi sit Seminarium, 
Et tunc, finito examine, supradictus 111.mus et Rev.mus Dominus Nun
tius testem licentiavit ac dimisit, iniuncto ipsi ut se prius suae depo
sitioni subscriberet, quod tecit, ut sequitur:

Ita deposui pro veritate ego A m b r o s iu s  G e l l e r , Ordinis S. Basilii
Magni, Vicerector Vlodimiriensis (mp).

Die eadem.

Examinatus fuit per 111.mum et Rev.mum D. Nuntium Apostolicum, 
quem supra et ubi supra, Religiosus Pater A d r ia n u s  L o m a n o w ic z , Ordinis 
D. Basilii Magni Residentiae Varsaviensis, aetatis suae annorum 53, prout 
asseruit et ex aspectu eius apparebat, testis ex officio vocatus, et per 
Dominationem Suam 111.mam ac Rev.mam secrete examinatus, qui delato 
sibi juramento de veritate dicenda, prout in manibus Dominationis Suae 
111.mae et Rev.mae tactis etc. iuravit etc. et ad opportunas interrogationes 
super statu, situ et qualitate Ecclesiae Metropolitanae Kiioviensis dixit 
et deposuit prout infra.

Super l-o R.t: Audivi esse civitatem Kiioviensem in Dominio Moscho- 
vitico; sed in dicta civitate non fui adeoque de qualitatibus illius nescio.

Super 2-o R.t: Audivi ibi esse ecclesiam Metropolitanam, quae possi
detur a Schismaticis. Metropolitanam autem uniti habent ecclesiam 
Metropolitanam Vilnae, sub titulo, ni fallor, Sancti Salvatoris, ex muro, 
satis elegans, antiquae structurae, et ante decem annos fui in dicta ecclesia 
et vidi quod ab intra indigebat notabili reparatione.

Super З-o R.t: Suffraganeos habet Archiepiscopos Polocensem, Smo- 
lenscensem, Episcopos Leopoliensem, Premysliensem, Luceoriensem, Vlo- 
dimiriensem, Pinscensem, Chelmensem, et ipsos novi.

Super 4-o R.t: Non mihi constat de dignitatibus quod ibi sint. Pre
sbiteri saeculares circa dictam ecclesiam, ni fallor, tres, seu quatuor sunt, 
qui ibi una cum Clericis ex Alumnatu Pontificio, ut audivi, advenientibus 
diebus festis inserviunt in Divinis. De poenitentiaria et theologali Prae
bendis non mihi constat.

Super 5-o R.t: Exercetur per Presbiteros saeculares ritus nostri cura 
animarum; fons baptismalis non est ibi, cum in nostro ritu non solent 
erigi fontes baptismales.

Super 6-o R.t: Sacratium, ut vidi, habet instructum sacra suppellectili, 
sed an sufficienter ignoro. Pro Pontificalibus vero exercendis Metropoli
tanus, quando accedit ad dictam ecclesiam, solet secum portare necessariam 
suppellectilem. Fuerunt campanae et campanile, quod tamen erat com
bustum; ad praesens nescio si aliud est extructum. Caemeterium erat 
circumdatum partim muro, partim ex ligno, ut vidi.

Super 7-o R.t: Non mihi constat quod ibi sint corpora vel Reliquiae 
aliquae insignes Sanctorum.

Super 8-o R.t: Habet Domum muratam, ut vidi, pro Metropolitani 
habitatione, mediocrem, antiquae structurae, non procul ab ecclesia distan
tem, non mihi videbatur pro tunc, quod indiguisset aliqua notabili repa
ratione.

Super 9-o R.t: Ut audivi quod redditus mensae Archiepiscopalis 
Metropolitanae annuatim ascendere possunt ad sexaginta millia floreno- 
rum polonicalium, seu plus. Non mihi constat quod sint aliqua pensione 
onerati.

Super lO-o R.t: Nescio an sint in dicta civitate Parochiales praeter 
Cathedralem. Monasterium virorum unum; Monialium unum Ordinis 
nostri, quae Moniales non habent propriam ecclesiam, sed accedunt ad 
ecclesiam nostrorum Religiosorum, ut vidi. Nescio an sint Confraterni- 
tates. De hospitali et Monte pietatis nescio an sint.

Super ll-o  R.t: Dioecesis Metropolitana satis ampla est, extenditur 
in longum, ut mihi videtur, ad sexaginta milliaria polonica, in latum vero 
ad triginta. Complectitur Palatinatus Novogrodensem, Minscensem,

3 — Epistolae Metropolit. Kiovien. Cath. - voi. VII.

Districtus Oszmianensem, Lidensem, Grodnensem, Slonimensem, et aia 
loca, prout in aliquibus locis fui.

Super 12-o R.t: Dioecesanum Kiioviense Seminarium non est.
Et tunc, finito examine, supradictus 111.mus et Rev.mus D. Nuntius 

Apostolicus testem licentiavit ac dimisit iniuncto ipsi ut se prius suae 
depositioni subscriberet, quod fecit, ut sequitur:

Ita deposui pro veritate ego A d r ia n u s  L o m a n o w ic z , Ordinis D. Ba- 
silii Magni (mp).

Supradictis testibus plenam fidem adhibendam esse censeo, et de 
Coadiutore deputando bene iudico. In quorum fidem.

A.E. Archiepiscopus Ephesinus, Nuntius Apostolicus (mp).

Quibus omnibus et singulis, ut supra, gestis, idem 111.mus et Rev.mus 
D. Leo Szeptycki, Episcopus Leopoliensis Ritus Rutheni Uniti, petiit 
suprascriptum Processum seu illius copiam in forma authentica extradi 
et sigillo munitam consignari ad effectum ad Almam Urbem transmit
tendi, omni, etc.

Quocirca nos Antonius Eugenius Vicecomes Archiepiscopus Ephe
sinus et Nuntius Apostolicus antedictus Processum clausum et sigillatum 
seu verius copiam illius in forma publica et authentica concedendam 
et extradendam esse duximus, decernentes praedictis omnibus et sin
gulis tanquam rite et legitime gestis ubique terrarum plenariam et indu
bitatam fidem ab omnibus et singulis in Judicio et extra adhibendam 
esse. In quorum fidem et testimonium praemissorum praesentes, manu 
nostra subscriptas sigilli nostri impressione communiri fecimus. Datum 
Varsaviae die decimasexta mensis Novembris, anno Domini millesimo 
septingentesimo sexagesimo secundo.

A.E. Archiepiscopus Ephesinus, Nuntius Apostolicus (mp).

Et quia ego Petrus Jastrzemski publicus Sacra Authoritate Apostolica 
Notarius et 111.mi et Rev.mi D.ni Antonii Eugenii Vicecomitis, Archiepi
scopi Ephesini et Nuntii Apostolici in Regno Poloniae Cancellarius, memo
ratae inquisitioni et testium examini per eundem 111.mum et Rev.mum 
D. Nuntium Apostolicum habitae et recepto personaliter requisitus inter
fui; nec non juiamenta testium praenominatorum solemniter fieri vidi, 
et audivi, eorumque dicta in his scriptis fideliter redegi; idcirco hoc examen 
et totum hunc inquisitionis processum propria manu scriptum subscripsi. 
Datum Varsaviae, die decima sexta mensis Novembris, anno Domini 
millesimo septingentesimo sexagesimo secundo.

Petrus Jastrzemski, Notarius et Cancellarius qui supra (mp).

EGO Leo Ludovicus Szeptycki Episcopus Leopoliensis, Halicien. Came-
necen., Abbas Comm. Mielecen.
Firma fide credo, et profiteor omnia et singula, quae continentur 

in Symbolo fidei, quo Sancta Romana Ecclesia utitur, videlicet. Credo 
in unum Deum Patrem Omniporentem...

... Et Unam Sanctam Catholicam, et Apostolicam Ecclesiam. Confi
teor unum Baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectio
nem mortuurum. Et vitam venturi saeculi, Amen.

Apostolicas, et Ecclesiasticas traditiones, reliquasque eiusdem Eccle
siae observationes, et constitutiones, firmissime admitto, et amplector. 
Item Sacram Scripturam iuxta eum sensum, quem tenuit et tenet Sancta 
Mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu, et interpretatione Sacra
rum Scripturarum, admitto, nec eam unquam, nisi iuxta unanimem 
consensum Patrum accipiam, et interpretabor...

... Hanc veram Catholicam fidem, extra quam nemo salvus esse 
potest, quam in praesenti sponte profiteor, et veraciter teneo, eandem 
integram, et inviolatam usque ad extremum vitae spiritum constantissime 
(Deo adjuvante) retinere, et confiteri, atque a meis subditis, vel illis quorum 
cura ad me in munere meo spectabit, teneri, et doceri, et praedicari quan
tum in me erit curaturum, e g o  id e m  L e o  L u d o v ic u s  Sz e p t y c k i , Episcopus 
Leopolien., Halicien., Camenecen., spondeo, voveo, ac juro. Sic me Deus 
adjuvet, et haec Sancta Dei Evangelia.

Ego infrascriptus suprapositam fidei professionem a Rev.mo D.no 
Leone Szeptycki, Episcopo Leopoliensi Ritus Rutheni Uniti, de verbo 
ad verbum in manibus meis emissam recepi, et ita testor.

A.E. Archiepiscopus Ephesinus, Nuntius Apostolicus (mp).

In Nomine Domini. Arnen. Omnibus et singulis quorum interest, 
fidem facio et attestor ego infrascriptus, quod anno a Nativitate Domini 
Nostri Jesu Christi millesimo septingentesimo sexagesimo secundo, indic
tione Romana decima, die vero duodecima mensis Novembris constitutus 
personaliter 111.mus et Rev.mus Dominus Leo Ludovicus Szeptycki, 
Episcopus Leopoliensis etc. Ritus Rutheni Uniti, coram 111.mo et Rev.mo 
D. Antonio Eugenio Vicecomite, Archiepiscopo Ephesino et Nuncio Apo
stolico in Regno Poloniae, flexis genibus, et Sacrosanctis Evangeliiis, quae 
prae manibus habebat, tactis, medio juramento supra positam fidei pro
fessionem de verbo ad verbum, prout jacet, in manibus eiusdem 111.mi et 
Rev.mi D. Nuntii Apostolici emisit, et in locis ubi nomen dicti 111.mi 
et Rev.mi D. Leonis Ludovici Szeptycki scriptum est, propria manu 
scripsit. Praesentibus Perillustri Adm. Rev.do Augusto Albetrandi, Cane.

Livoniae, et D. Petro Canelli, testibus ad praemissa vocatis, habitis atquae 
rogatis. Datum Varsaviae armo, die, mense, quibus supra, et in fidem me 
subscripsi et sigillo Notariatus mei publici communivi.

Petrus Jastrzemski, publicus S.-a Authoritate Apostolica Notarius 
et Nuntiaturae Apostolicae in Regno Poloniae Cancellarius (mp).

IX.
Roma, 4. XII.  1762.

20. XII.  1762.
Progressus causae Coadiutoris Metro poliae Kioviensis.

ASV, A r c h . Co n g r . Co n s is t .: Acta..., v . ann. 1762, (20.XII).

1762. Die 20 decembris.
KIOVIEN. ritus Graeci Rutheni: Coadiutoriae.

L’affare passò per la Congregazione di Propaganda, e può vedersi 
nel Concistoro del sudetto giorno.

Dalla Segreteria di Stato. 4 die. 1762.
Si rimette a Mons. Segretario l’annessa copia d’una lettera di Mons. 

Nuntio in Polonia, nella quale si parla del Coadiutore da darsi al Metro
politano di Russia, affinchè la conservi per averne ragione, quando sarà 
venuta la nomina reale.
Mons. Segretario della S. Congr. Consistoriale.

X.
Roma, 18. XII.  1762.

Provisio Ecclesiae Kioviensis de Coadiutore cum futura successione in per
sona Leonis Szeptyckyj, Ep. Leopoliensis, omissis verbis aliunde notis.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, voi. 3661, fol. 290-292v.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia etc., voi. 9, fol. 148-151.
W e l y k y j  A., Documenta Pontificum, voi. II, pag. 179, nr. 756.

CLEMENS Episcopus Servus servorum Dei. Venerabili fratri Leoni Ludo
vico Szeptycki, moderno Episcopo Leopoliensi et Chelmensi, salutem et 
Apostolicam benedictionem.

Romanus Pontifex in potestatis plenitudine a celesti Pastore consti
tutus etc. proficere valeant incrementis. Sane Venerabili fratri Feliciano 
Wolotkowicz, moderno Archiepiscopo Kiovien. et Halicien. Ritus Graeci 
Ruteni, attenta eius ingravescente aetate et adversa valetudine, ob quas 
ad episcopalia aliaque pastoralia munia obeunda prorsus impar redditus

est, ne Ecclesiae Kiovien. et Halicien. Ritus praefati invicem perpetuo 
canonice unitae, quibus idem Felicianus Archiepiscopus praeest, aliqua in 
spiritualibus et temporalibus detrimenta patiantur, de Coadiutore idoneo 
cum futura in dictis Ecclesiis Kiovien. et Halicien. successione providere 
cupientes, Nos, post deliberationem quam de deputando in Coadiutorem 
huiusmodi personam utilem ac etiam fructuosam cum Venerabilibus 
fratribus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus (f. 148v) habuimus 
diligentem, demum ad te, qui Ecclesiis Leopolien. et Chelmen. Ritus prae
dicti etiam invicem perpetuo canonice unitis laudabiliter praees, munus 
consecrationis suscepisti, pontificalia officia et alia episcopalia munia 
exercuisti, quique Fidem Catholicam iuxta articulos iam pridem a Sede 
Apostolica propositos expresse professus es, et pro quo Charissimus in 
Christo filius Fridericus Augustus, Poloniae Rex Illustris, nobis ad hoc 
per suas litteras supplicavit, direximus oculos nostrae mentis, quibus 
omnibus debita meditatione pensatis, te a quibusvis etc. censentes, te 
eidem Feliciano, Archiepiscopo, in Coadiutorem perpetuum et irrevoca
bilem in tegimine et administratione Ecclesiarum Kiovien. et Halicien. 
quoad vixerit ac praedictis Ecclesiis profuerit in spiritualibus et tempo
ralibus cum plena, libera et omnimoda facultate, potestate et auctoritate 
omnia et singula quae ad huiusmodi Coadiutoris officium de iure, usu con
suetudine, aut alias quomodolibet spectant et pertinent faciendi, gerendi 
et ordinandi, ac pontificalia omnia in Civitatibus et Dioecesibus Kiovien. 
et Halicien. Ritus hiusmodi exercendi, expresso eiusdem Feliciani, Archie
piscopi, ad hoc eccedente consensu, de eorumdem fratrum nostrorum 
consilio Apostolica auctoritate constituimus et deputamus, nec non cedente 
vel decedente eodem Feliciano, Archiepiscopo, seu dictis Ecclesiis Kio
vien. et Halicien. quovis modo etiam apud Sedem Apostolicam vacanti
bus, etiamsi tempore vacationis hiusmodi dictum Coadiutoris officium 
exercere non inceperis, aut per te steterit quominus illud exercueris, ex 
nunc prout ex tunc et e contra eisdem Ecclesiis Kiovien. et Halicien. de 
persona tua de simili consilio Apostolica auctoritate praedicta providimus, 
teque dictis Ecclesiis Kiovien. et Halicien. in Archiepiscopum et Pastorem 
praefectum esse et fore decernimus, curam, regimen et administrationem 
dictarum Ecclesiarum Kiovien. et Halicien. tibi in spiritualibus et tem
poralibus plenarie committendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod 
dextera Domini tibi assistente propitia praedictae Ecclesiae Kiovien. et 
Halicien. per circumspectionis industriam et studium fructuosum regentur 
utiliter et prospere dirigentur ac grata in eisdem spiritualibus et tempo
ralibus suscipient incrementa.

Quocirca Fraternitati Tuae per Apostolica scripta mandamus qua
tenus curam et administrationem praefatas sic exercere studeas solicite,

fideliter et prudenter, quod exinde sperati fructus adveniant et tuae bonae 
famae odor ex tuis laudabilibus actibus latius diffundatur, ipseque Eccle
siae Kiovien. et Halicien. Gubernatori provido et fructuoso Administra
tori gaudeant se commissas, tuque praeter aeternae retributionis pre
mium nostram et dictae Sedis benedictionem et gratiam exinde uberius 
consequi merearis.

Nec non Venerabilibus fratribus nostris universis Suffrageneis etc. 
..... observari.

Rogamus quoque et hortamur attente eumdem Fridericum Augustum, 
Regem, quatenus et te praedictas Ecclesias etc....... actio gratiarum.

Praeterea ut statum tuum iuxta pontificalis dignitatis exigentiam etc. 
ut Coadiutoris officio hiusmodi durante una cum praedictis Ecclesiis Kio
vien. et Halicien. praedictas Ecclesias Leopolien. et Chelmen. Ritus prae
dicti, quibus ad praesens praeesse dignosceris, ut prius, ad nostrum tamen 
et Sedis Apostolicae beneplacitum retinere ac illarum regimen et admi- 
nistrationem tam in spiritualibus quam temporalibus exercere illarumque 
fructus, redditus et proventus percipere, exigere et levare ac in tuos usus 
et utilitatem etiam ut prius convertere libere et licite possis et respective 
valeas.

Non obstantibus quibusvis etc...... attentari.
Volumus autem quod Leopolien. et Chelmen. Ecclesiae praedictae 

in spiritualibus non defraudentur et in temporalibus detrimentum non 
substineant, sed earum congrue supportentur onera consueta.

Volumus etiam quod Tu antequam officium Coadiutoris hiusmodi 
exercere incipias seu successioni hiusmodi loco facto regimini et admini- 
strationi dictarum Ecclesiarum Kiovien. et Halicien. te in aliquo immi
sceas, in manibus alicuius catholici Antistitis gratiam et communionem 
Sedis Apostolicae habentis et in illis partibus commorantis fidelitatis 
debitae solitum iuramentum, iuxta formam praesentibus adnotatam, 
prestare etc. recipere curet. Volumus quoque quod tu etiam Coadiutoris 
officio hiusmodi durante ab alienatione qualibet bonorum etc. reddere 
tenearis. Volumus praeterea quod successioni hiusmodi loco facto, tu 
Domus Archiepiscopalis reparationi pro viribus incumbas, conscientiam 
tuam super his onerando.

Forma autem iuramenti quod prestabis haec est: Ego Leo Ludovicus 
Szeptycki, Episcopus Leopolien. et Chelmen. Ritus Graeci Rutheni, 
Coadiutor datus per Sedem Apostolicam Reverendo in Christo Patri Feli- 
ciano Wolotkowicz (f. 150v), Archiepiscopo Kiovien. et Halicien. et futu
rus illarum Archiepiscopus, ab hac hora in antea fidelis et obediens ero 
Beato Petro Sanctaeque Apostolicae Romanae Ecclesiae etc.... incurrere 
volo. Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Maiorem, Anno Incarnationis 
Dominice Millesimo septingentesimo sexagesimo secundo, tertio decimo 
Kalendas Januarii, Pontificatus Nostri Anno quinto.

XI.
Roma, 20. XII. 1762.

Negotium provisionis Metropoliae Kioviensis in Consistorio.

ASV, A r c h . Co n g r . Co n s ist .: Acta Camerarii, v. 35, fol. 383rv.; Acta Misceli., 
v. 86, fol. 616rv.

A n . MDCCLXII. C o a d iu t o r ia  K i o v i e n . e t  H a l ic ie n . U n it o r u m . 
Romae. In Palatio Apostolico Quirinali, feria II-a, die X X  decembris 

1762, fuit Consistorium secretum, in quo SS.mus Dominus Noster...
Sanctitate Sua referente, attentis in praesente aetate infirmaque 

valetudine R.P. Feliciani Wolodkowicz, Archiepiscopi Eccl. Kiovien. et 
Halicien. ritus Graeci, S.R.E. uniti, invicem perpetuo canonice unitarum, 
ob quas ad pontificalia exercenda, aliaque Pastoralia munia obeunda, ut 
par est, impar redditus est, de eiusdem, ac Ser.mi Regis Poloniae consensu, 
deputavit eidem Feliciano Archiepiscopo Coadiutorem cum futura succes
sione in regimine et administratione earundem Ecclesiarum Kiovien. 
et Halicien. invicem unitarum, R.P. Leonem Ludovicum Szeptycki Epi
scopum Ecclesiarum Leopolien. et Chelmen. unitarum, praefati ritus 
fidemque professum omniaque habentem, cum retentione pro eodem 
Leone Ludovico, Episcopo Coadiutore, Ecclesiarum Leopolien. et Chel
men., ad Sanctitatis Suae et Sedis Apostolicae beneplacitum, nec non cum 
decreto, quod facto successioni loco, Domus Archiepiscopalis reparationi 
pro viribus incumbat, eius conscientiam desuper onerando. Absolvens etc. 
Coadiutoria Kiovien. et Galicien. Unitor.
Non tax. fructus m. 60 circit. floren. ili. monetae.

XII.
Roma, 9. V. 1778.

Congratulatur Pius VI cum novo Metropolita Kioviensi, eique Monachos 
Basilianos commendat.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 177, fol. 44v-45v.
W e l y k y j  A., Documenta Pontificum, voi. II, pag. 257, nr. 830.

Venerabili fratri Ludovico Leoni,
Archiepiscopo Metropolitano totius Russiae.

PIUS PP. VI. Venerabilis frater, salutem etc.

Etsi molestissimus nobis fuerit Venerabilis fratris Feliciani Archie
piscopi Metropolitani totius Russiae mortis nuncius, cuius pastoralem solli
citudinem, et de animarum salute studium plurimi semper fecimus, ex 
ipso tamen officio tuo, quod nobiscum diligenter peregisti per litteras die 
XXVIII Februarii datas non mediocrem nostri hius doloris levationem 
cepimus, cum praeseferri a te impigrum ad explendum omne episcopale 
munus animum videremus. Id quidem etsi nobis a te, prout significas, 
omnimo polliceamur, Venerabilis frater, summa tamen paternae caritatis 
contentione te hortari nequaquam praetermittere possumus, nimirum ut 
praeclaris tui Praedecessoris vestigiis insistens nihil unquam in vita potius 
habeas, quam ut incolumem serves commissum tuae fidei Dominicum gre
gem, eiusque propulsandis damnis, ac periculis omnibus nunquam excu
bare ac laborare desistas; teque ipsum pro caeterorum salute, si ita necesse 
fuerit, opponere non detrectes. Deum Optimum Maximum obsecramus, 
ut illius tibi auxilia suppetant, teque eo consilii ac fortitudinis spiritu 
pollere semper faciat, quem istius Ecclesiae res et tempora a te potissi
mum requirunt. Illud etiam tibi praecipuae curae esse cupimus, ut Mona
chos ruthenos omnes, qui in tua Dioecesi sunt, tuo patrocinio tueris ac 
foveas, eisque nunquam deesse tuae benevolentiae, prout opportunitas 
tulerit, fructus sinas. Proinde ut quod tua sponte in eos. feceris, impen
sius etiam nostrae hius commendationis gratia praestes, a te etiam atque 
etiam, Venerabilis frater, flagitamus; ac ut in novo, quod aggrederis, 
munere amplissima extare possint merita tua, Apostolicam benedictionem, 
divinorum munerum auspicem, nostrique paterni amoris ac studii testem 
tibi, Venerabilis frater, tuaeque sollicitudini concreditis populis peramanter 
impertimur.